26

praesentia conspectorum ad hoc deputatorum et electorum vel
sattim in praesentia illius hominis, cuius telam texerit aut labo-
rauerit: quod si secur fecerit et in eo conuictus fuerit, consu-
latui succumbet sex grossos, contubernio vero talentum cerae.
30. Nullus magistrorum linificum plura telaria alias krosna in
quibus tela disponunt debet habere tantum tria. 31. Quicumque
discipulus discens artificium non expletis annis tribus studii,
recesserit a suo magistro et sit fugitinus, extraque maneret, non
revertendo se ad suum magistrum per quartale unius anni, de-
mum rediret ad suum magistrum volens sui studii annos conti-
nuare: talis non est admittendus ad studium artificii, nisi de
nuo tenebitur tres continuare viceuersa annos apud eundem ma-
gistrum, a quo fugam dederat et non circa alium: et ea denuo
reponere, quae contubernium exoptat aut spectant ad contuber-
nium, puta medium acchualis cerevisiae et duas libias cerae
prout in foro emi poterit. Et eidem discipulo expletis tribus
annis studii sui, suus magister tenebitur dare pro tunica emenda
grossos triginta sex. 32. Quotienscumque aliquis magistrorum
vendederit telam, sintque centum aut quinquaginta ulnae iam
signatae et promiserit pro pleno. Si tunc aliquid defuerit, tot
media talenta cerae debet succumber contubernie, quod ulnae
deerant, et hoc si in eo repertus et convictus fuerit. 33. Ma-
gister suscipiens laborem a quocumque homine, promittens la-
borem expedire et elaborare aute nundinas, et si ipsum labo-
rem haud expediuerit seu non elaborauerit ante et super nun-
dinas ut promiserat: ex tunc debet eidem homini telam eandem
vel laborem ita preciose persoluere prout in nundinis aliae telae
eiusdem valoris soluebantur. 34. Omnis magister linificae artis
cuiuscumque aetatis existat senex aut iuuenis sumens potum,
aut bibens superflue et fuerit vomitum pudore saluo, ubicumque
sirca potum et fuerit in hoc scelere conuictus, talis succumbet
fraternitati unum talentum cerae. 35. Nullus hominum habitan-
tium in oppido Salensi et extra oppidum sub quacumque iuris-
dicione, ausus sit laborare et texere telam duntaxat magistri
linifices ad vendendum vel pro pretio: seu pro necessitate do-
mus suae tantum si quis fuerit laborare, poterit. 36. Nullus ci-
uium neque ius civile habentium audeat extraneis magistris li-
nificum in alteram ciuitatem dare ad laborandum telam: qui in
eo conuictus fuerit per consulatum est corrigendus pro eorum
arbitrio. Si quis autem magistrorum extraneorum artis praefatae
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occulte ab aliquo cive reciperet et postea elaboratam telam in
civitatem adduceret illa tela sibi est recipienda et talis extraneus
magister per dominos consules corripietur. 37. Ut omnes ma-
gistri artis linificae ubicumque et in quibusvis fundis tam spiri-
tualibus quam capitanealibus seu ruppanum fundis manentes,
ius civile suscipiant, ut ad obediendum promptiores reddantur.
38. Cechmistrze y starszy mistrzowie cechu plociennego rze-
miosta, aby tak sprawowali y gaili cech swoi, iakoby karnos¢
zachowana byta miedzy ich bracig y zeby sprawnie bracia swoie
rzadzili, y rzeczy potrzebne w cechu snadnie odprawowali. 39.
Ktorybykolwiek z towarzyszow tego plociennego rzemiosta
chcial mistrzem zosta¢ y cech trzymac, tedy przyiawszy mieiskie
prawo y list od urodzenia ukazawszy magisteria tak optacié
powinien iako mistrz wstepuiacy y insze powinnosci wyszei
opisane czyni¢ y oddawac. 40. Ptociennikom y stularzom tego
rzemiosta y innym wszystkim z postronnych miast y miasteczek
y wsi aby niewolno bylo przedze na targu okrom iarmarku
kupowac¢ a ktorzy by sze tego wazyli gdy to bedzie obwotano,
tedy przez urzad zupny y mieiski wedle potrzeby maig bydz
zabierani. 41. Ktorybykclwiek towarzysz od mistrzowskiei
roboty rosczawszy ia, swobodnie odszed!, y upornie nie
chcial dorabia¢, takowy towarzysz ma da¢ wing mistrzom gro-
szy dwanascie. 42. Aby towarzysze starszy towarzysza ktory
przywendruie albo od mistrza nie maigc roboty odeidzie sadzili
na warstat od tamtego mistrza, ktoryby naipiewei zadal pod
wina dwu funtow wosku. A gdyby tez towarzysz drugiego to-
warzysza od roboty odwabif y przemowil tedy ten ktory od-
wabil ma da¢ winy groszy sze$¢. 43. Trybowka na towarzyszow
wystepnych ma bydz trzymana wediug zwyczaiu rzemiost try-
bownych. 43. Cechmistrzowie przysiegli w tym cechu nie maia
sami dwa otwiera¢ skrzynki brackiei iedno azby przynamniei
byto mastrzow czterei. Takiez y pieniadzmi brackiemi ktore sa
w skrzynce ciz cechmistrzowie nie maia sami szafowal azeby
tez o tem drudzy mistrzowie ie§li nie wszyscy, tedy przynamniei
czterei ich wiedzieli. 44. Chlopiec wyzwolony, powinien zarazem
wedrowaé rok y szes¢ niedziel. iezeliby nie chciat wedrowac,
tedy powinien da¢ ztotych dwa do cechu. 45. Towarzysze swo-
wolni aby pohamowani byli, a robota pilna ludzka odprawo-
wana byla, maia bydz od mistrzow karani a zwlaszcza ci kto-
rzyby sobie w powszedni dziefn biesiady stroili, albo w ponie-
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dziatek gdy swieta nie masz robi¢ nie chcieli, tedy takowi
wszyscy towarzysze wing trzech groszy maia bydz karani:
a mistrz zas, ktoryby takiego towarzysza zatait albo ochylit
a bytby przeswiadczon, tedy ma da¢ do skrzynki cechowei wi-
ny szes¢ groszy. 46. Towarzysz ktory sie da namowi¢ y od-
szedtby od mistrza od roboty przepadnie winy do cechu gro-
szy trzy. 47. Od roboty mistrzom od kazdego pulsetka ma is¢
plata miara. 48. Inszemi winami za rozne y rozmaite wystepki
maia bydz karani niepostuszni bracia wedlug uznania braciego
groszem, dwiema, czterema wedle malego albo wielkiego wy-
stepku. 49. W karaniu funt wosku ma bydz placony po groszy
trzy. In fidem praemissorum praesentes manu honorati domini
notarii ciuitatis Praemisliensis subscriptas sigillo contubernii
nostri lanificum et textorum Praemisliensium communiri fecimus.
Dato Praemisliae in contubernio nostro die vigesima sexta men-
sis iulii anno Domini millessimo sescentesimo quadagesimo
primo.